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Bokslutskommuniké 
för AudioDev AB 

1 januari – 31 december 2007 

 (siffror inom parentes avser 1 januari – 31 december 2006) 

 
 
 
• Nettoomsättningen uppgick till 111,2 miljoner kronor (104,6) 

• Resultatet efter finansiella poster blev -72,5 miljoner kronor (-52,3) 

• Resultatet efter skatt uppgick till -54,7 miljoner kronor (-36,8) och belastades 
av kostnader för integrationen av AudioDev GmbH samt för besparings-
program inom verksamheten i Malmö.  

 

• Både besparingsprogrammet och integrationsarbetet genomfördes snabbare än 
planerat med full resultatmässig effekt från den 1 januari 2008. Full 
kassaflödesmässig effekt förväntas i juni 2008. 

 
• Resultat per aktie, efter utspädning, uppgick till -3,27 (-2,20) kronor 
 

• Orderstocken uppgick vid periodens slut till 13,2 (5,8) miljoner kronor 

 
 
 
 
Anmärkning: AudioDev GmbH konsolideras från och med förvärvs- och tillträdesdagen den 8 
februari i koncernen och ingår därmed i 2007 års siffror från detta datum.   
 
 
Informationen är sådan som AudioDev AB ska offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen 
lämnades för offentliggörande den 13 februari, kl 14.30. 
 
AudioDev är en världsledande leverantör av kompletta lösningar för kvalitetskontroll 
av optiskt media samt av inspektionssystem för att kvalitetssäkra tillverkning av 
tunna skikt och filmer. Koncernens produkter för kvalitetssäkring och 
produktionseffektivitet marknadsförs under varumärkena ETA™, CATS™ och GO!™. 
Kunderna finns bland tillverkare av optiskt media, platta bildskärmar och andra 
industriella applikationer där tunna skikt behöver kvalitetskontrolleras vad gäller 
exempelvis färgbestämning, tjockleksmätning och densitet. AudioDev har ett  
komplett erbjudande med högprecisionstestare, testare för produktionskontroll, 
omfattande kundsupport, utbildning och TestCenters runt om i världen.  
 
Nettoomsättningen 2007 uppgick till 111,2 miljoner kronor. De största marknaderna 
är USA, Asien och Europa. Huvudkontoret finns i Malmö. AudioDev är noterat på 
OMX Nordiska Börs Stockholm sedan september 2000. 
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Breddat produktutbud efter 
förvärv av Steag ETA-Optik 
 

Stark position inom 
blålaser, potential för 
tillväxt inom spektrometri 
 

 
 
 
 
AudioDev är en världsledande leverantör av 
signaltestutrustning för kvalitetskontroll av 
optiskt media såsom CD, DVD, BD (Blu-ray 
Disc) och HD DVD (High Density DVD).  
 
En grundsten i företagets strategi inom 
optiskt media är att utifrån en ledande 
marknadsposition exploatera nya del-
områden med god lönsamhet, exempelvis 
blålaser. 
 
Ytterligare tillväxt ska nås genom att bredda 
marknaden för AudioDevs teknologi. Detta 
kan ske dels genom utveckling av 
kärnverksamheten, dels genom förvärv av 
närbesläktade verksamheter. 
 
I februari 2007 förvärvade AudioDev det 
tyska bolaget Steag ETA-Optik, ett företag 
med stort teknologiskt kunnande inom 
mätteknik och spektrometri. Bolaget bytte 
under året namn till AudioDev GmbH. 
Produktsortimentet omfattar bland annat in-
line och off-line testare, vilka kompletterar 
AudioDevs befintliga produkter, men även 
produkter för applikationer utanför optiskt 
media. Sammantaget utgör dessa nya 
produkter och kärnteknologier en plattform 
för fortsatt tillväxt. 
 
Efter förvärvet är AudioDev aktivt inom 
kvalitetskontroll av optiskt media, platta 
bildskärmar och andra industriella 
applikationer där tunna skikt behöver 
kvalitetssäkras vad gäller färgbestämning, 
tjockleksmätning, densitet etc. Koncernens 
produkter för kvalitetssäkring och 
produktionseffektivitet marknadsförs under 
varumärkena ETA™, CATS™ och GO!™. 
AudioDev kan erbjuda ett komplett paket 
med högprecisionstestare, testare för 
produktionskontroll samt omfattande 
kundsupport och utbildning vid TestCenters 
runt om i världen. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Den optiska mediaindustrins tillverknings-
processer för rödlaserbaserade format som 
DVD och DVD-R/RW är både 
väletablerade och tekniskt pålitliga, vilket 
begränsat tillverkarnas behov av ny-
investeringar i produktionsutrustning, 
däribland testare. Eftersom rödlaserbaserade 
format sedan en tid befinner sig i en mogen 
fas, räknar AudioDev inte heller med något 
ökat investeringsbehov framöver.  
 
Istället är det de nya High Definition-
formaten BD och HD DVD som kan väntas 
driva den framtida tillväxten inom optiskt 
media. I första skedet kommer distribution 
av film och spel för HD-TV att utgöra den 
starkaste drivkraften. I det andra skedet 
väntas ett ökat lagringsbehov av film och 
annan data att vara den drivande kraften för 
tillväxt. I takt med en successivt ökad volym 
av producerade skivor, väntas även 
försäljningen av produktions- och test-
utrustning ta fart.  
 
AudioDev dominerar försäljningsmässigt 
marknaden för signaltestutrustning av 
blålaserbaserade format och befäste denna 
position under fjolåret genom strategiskt 
viktiga order från flera ledande producenter. 
Bland annat tecknade Technicolor och 
Cinram ytterligare avtal om leverans av 
testare. Det råder visserligen fortsatt 
osäkerhet kring när det exakta genombrottet 
kan komma, men AudioDev har en fortsatt 
stark tilltro till att blålaserformaten kommer 
att slå igenom och visa stark tillväxt. 

Samtidigt bedömer AudioDev att marknaden 
för spektrometerbaserad mätteknologi,  med 
dess vitt skilda användningsområden, är 
mycket viktig för den framtida tillväxten. 
Under 2007 intensifierades därför arbetet 
med att ta fram nya applikationer. Under 
fjolåret fick AudioDev ett flertal order. 
Bland annat erhölls i december order på 
inspektionssystem för optiska linser samt 
system för inspektion av platta bildskärmar.  



AudioDev AB (publ), Kabingatan 9, SE 212 39 Malmö, Sweden, Reg.nr. 556196-2035, www.audiodev.com 
 

3 

Integrations- och 
besparingsarbetet gick 
snabbare än planerat 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Under 2007 fortsatte AudioDevs intensiva 
utveckling av testare för blålaserformat, 
vilket ytterligare stärkte företagets ledande 
position. Samtidigt hanterades förvärvet och 
integrationen av tyska AudioDev GmbH 
samt den svaga efterfrågan som uppstått i 
skiftet från rödlaser- till blålaserbaserade 
format. Som en konsekvens av den svaga 
marknaden, hamnade omsättningen på 111,2 
miljoner kronor för koncernen (104,6) varav 
AudioDev GmbH stod för 22,5 miljoner 
kronor och övriga AudioDev för 88,7 
miljoner. 
 
Marknadens krav på vidareutvecklade 
blålasertestare förhindrade en tidig 
anpassning av kostnadsstrukturen till de 
låga volymerna.  
 
Den svaga marknadsutvecklingen, i 
kombination med kostnader för 
omstrukturering samt integration, medförde 
ett resultat på -54,7 miljoner kronor (-36,8), 
varav -17,9 miljoner kronor för AudioDev 
GmbH och -36,8 miljoner kronor för 
övriga AudioDev. 
 
Besparingsprogrammet slutfördes snabbare än 
planerat vilket reducerade omkostnaderna 
med nästan 33 miljoner kronor på helårsbasis. 
Från den 1 januari 2008 har AudioDevs 
verksamhet i Malmö en omkostnadsmassa på 
cirka 55 miljoner. Kassaflödesmässigt bedöms 
den fulla effekten komma i juni 2008.  
 
Integrationen av AudioDev GmbH, som 
också gick snabbare än planerat, slutfördes 
under fjärde kvartalet. AudioDev GmbH 
konsolideras från och med förvärvs- och 
tillträdesdagen den 8 februari 2007 och ingår 
i koncernens siffror från detta datum.  
 
Inom den tyska verksamheten beräknas 
fjolårets omkostnadsmassa stå sig. Vi ser stor 
potential inom spektrometerbaserad 
mätteknologi och kommer därför att 
fokusera på att ta fram nya applikationer. 
Detta kommer att ske inom AudioDev 
GmbHs rådande kostnadsramar, eftersom 
effektiviteten inom optiskt media samtidigt 
förväntas förbättras. 

 
Orderingång och orderstock 
Orderingången för 2007 uppgick till 113,5 
(98,3) miljoner kronor, varav 23,6 miljoner 
kronor från AudioDev GmbH. Order-
stocken uppgick vid periodens utgång till 
13,2 (5,8) miljoner kronor. Av dessa 
härrörde 6,5 miljoner kronor från AudioDev 
GmbH. 
 

Omsättning 
Nettoomsättningen uppgick till 111,2 (104,6) 
miljoner kronor, varav 22,5 miljoner kronor 
från AudioDev GmbH.  
 
Drygt 43% (44%) av årets försäljning  
utgjordes av testare för blålaserformaten, BD 
och HD DVD. Försäljning av testare för 
DVD och DVD-R/RW utgjorde 39% (49%) 
och försäljningen av CD-testare stod för 
11% (7%) av försäljningen, en ökning som 
främst härrör från AudioDev GmbH:s 
försäljning. Produkter utanför optiskt media 
stod för 7% (0%) av försäljningen. Även om 
variationer mellan kvartalen lätt kan uppstå 
(ordervärdet för en blålasertestare är upp till 
tre gånger så högt som för en DVD-testare) 
är fördelningen i stort i linje med 
förväntningarna för perioden.  
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Utvecklingen under fjärde 
kvartalet

 
 

Resultat & Marginal 
Helårets bruttoresultat uppgick till 40,2 
(37,9) miljoner kronor, vilket gav en brutto-
marginal på 36,2% (36,3%). Av resultatet 
härrör 5,0 miljoner kronor från AudioDev 
GmbH. Lagernedskrivningarna uppgår totalt 
till 11,8 (15,6) miljoner kronor. 
 
Av försäljningskostnaderna utgörs 1,5 (0,2) 
miljoner kronor av kundförluster. Den totala 
ökningen i försäljningskostnader kommer 
från AudioDev GmbH. 
 
Av administrationskostnaderna hänför sig 
cirka 7,7 miljoner kronor till integrationen av 
AudioDev GmbH. Kostnaden för 
omstruktureringen av Malmöverksamheten 
uppgick till 7,3 miljoner kronor. Inga 
ytterligare kostnader beräknas uppkomma 
från denna omstrukturering.  
 
Posten Övriga rörelseintäkter/kostnader 
består av årets valutapåverkan av rörelse-
karaktär. 
 
Resultatet efter finansiella poster uppgick till 
-72,5 (-52,3) miljoner kronor varav -21,5 
miljoner kronor härrör från AudioDev 
GmbH.  På denna resultatnivå är 
resultatandelar från intressebolaget 
AudioDev Far East inkluderade med 1,2 
(0,9) miljoner kronor. Resultatet efter skatt 
uppgick till -54,7 (-36,8) miljoner kronor 
varav -17,9 miljoner kronor avser AudioDev 
GmbH. 
 

Finansiell ställning 
Likvida medel uppgick per den 31 december 
2007 till 31,0 (120,4) miljoner kronor. 
Avkastningen på ovanstående uppgick till 1,9 
(3,6) miljoner kronor och ingår i finans-
nettot. Årets finansiella kostnader var 
oförändrade på 0,1 (0,1) miljoner kronor. 
Soliditeten uppgick per den 31 december 
2007 till 78,7% (87,8%). Koncernens egna 
kapital var vid årets slut 150,0 (206,1) 
miljoner kronor. 
 

Kassaflöde och investeringar 
Koncernen uppvisar ett negativt kassaflöde 
från den löpande verksamheten på -57,2   
(-69,1) miljoner kronor. Av dessa härrör 
-68,2 miljoner kronor från den ordinarie 
verksamheten medan 10,9 miljoner kronor 
beror på lägre kapitalbindning i form av 
minskat lager. Investeringar i bland annat 
förvärv av bolag på -33,1 (-3,1) miljoner 
kronor och ett kassaflöde från finansierings-
verksamheten på 0,9 (-39,5) miljoner kronor 

gav ett kassaflöde på -89,4 (-111,8) miljoner 
kronor.  
 
Per den 8 februari 2007 erlades en köpe-
skilling om 3,25 miljoner EUR för Steag 
ETA-Optik, varav 0,6 miljoner EUR avsåg 
lösen av lån från aktieägare. 
 
Förvärvsvärdet för AudioDev GmbH 
uppgår till 25,5 miljoner kronor och 
teknologiinvesteringarna till 3,6 miljoner 
med en uppskjuten skatteskuld på 1,0 miljon 
kronor.  
 
Koncernens bruttoinvesteringar i materiella 
anläggningstillgångar uppgick under 
perioden till 4,5 (3,1) miljoner kronor. 
Investeringarna avser i huvudsak dator- och 
mätutrustning.   
 

Personal 
Medeltalet anställda var under året 108 (92). 
Vid årets slut hade koncernen 82 heltids-
anställda (oförändrat jämfört med 31 
december 2006). Av dessa är 31 anställda i 
AudioDev GmbH, med placering i Tyskland. 
Antalet anställda i AudioDev AB har sjunkit 
från 74 till 42 under året. 
 

Moderbolaget  
Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 
80,0 (88,8) miljoner kronor och resultatet 
efter finansiella poster blev -57,8 (-51,8) 
miljoner kronor. Investeringar i materiella 
anläggningstillgångar uppgick till 3,4 (3,0) 
miljoner kronor. De disponibla likvida 
medlen uppgick till 28,0 (116,1 vid utgången 
av 2006) miljoner kronor.  
  
 
 
 
 

 

Orderingång  
Orderingången för fjärde kvartalet uppgick 
till 18,6 (19,8) miljoner kronor, varav 7,4 
miljoner kronor från AudioDev GmbH. 
Orderingången avser till stor del blå-
lasertestare, men en ökning av order-
ingången för produkter och system utanför 
optiskt media noterades. 
 

Omsättning 
Nettoomsättningen uppgick till 19,3 (27,2) 
miljoner kronor, varav 5,6 miljoner kronor 
från AudioDev GmbH. Försäljningen avser 
till stor del testare för blålaserformaten. 
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Riskanalys 

Väsentliga händelser efter 
årets slut 
 

Resultat & Marginal 
Bruttoresultatet uppgick under fjärde 
kvartalet till 1,3 (3,4) miljoner kronor, vilket 
gav en bruttomarginal på 6,6% (12,4%). Av 
resultatet kommer 1,4 miljoner kronor från 
AudioDev GmbH. Lagernedskrivningarna 
uppgick till -5,5 miljoner kronor 
 
Av försäljningskostnaderna utgör kund-
förluster 1,5 miljoner kronor. 
 
Av administrationskostnaderna hänför sig 
cirka 2,3 miljoner kronor till integrations-
kostnader medan 6,5 miljoner kronor är 
kostnader tagna för omstruktureringen av 
Malmöverksamheten.  
 
Posten Övriga rörelseintäkter/kostnader 
består av årets valutapåverkan av rörelse-
karaktär. 
 
Resultatet efter finansiella poster uppgick till 
-30,6 (-19,0) miljoner kronor. På denna 
resultatnivå är resultatandelar från 
intressebolaget AudioDev FarEast 
inkluderade med 0,5 (-0,1) miljoner kronor 
medan -8,0 miljoner kronor kommer från 
AudioDev GmbH. Resultatet efter skatt 
uppgick till –24,4 (-14,0) miljoner kronor.  
 

Kassaflöde  
Koncernen uppvisar ett negativt kassaflöde 
från den löpande verksamheten på -4,8   
(4,1) miljoner kronor. Av detta kommer  
-23,0 miljoner kronor från ordinarie 
verksamhet medan 18,2 miljoner kronor 
beror på lägre kapitalbindning i form av 
minskade lager. Kassaflöde från 
investeringar på -6.5 (-0,1) miljoner kronor 
och kassaflöde från finansierings-
verksamheten på 0 (1,3) miljoner kronor gav 
ett kassaflöde på -11,3 (5,3) miljoner kronor.  
 
 
 
 
 
 
 
Warner Bros Entertainments aviserade i 
januari att företagets blålaserbaserade titlar 
exklusivt kommer att distribueras över BD. 
Det innebär att cirka 70 procent av alla 
filmer i blålaserformat på den amerikanska 
marknaden framöver kommer att vara BD-
baserade. Detta kan vara ett steg på vägen 
mot avgörandet om vilket format, BD eller 
HD DVD, som blir det gällande framöver. 
 
 
 

 
 
 
 

Operationella risker 

Investeringsmönster i den optiska mediabranschen:  
Den fortsatta utvecklingen av nya och 
existerande format är den enskilt största 
faktorn som påverkar AudioDevs 
verksamhet. Den snabba teknikutvecklingen 
i relation till konsumenternas acceptans för 
nya format ligger till grund för företagets 
strategiska beslut om produktutveckling och 
den därmed sammanhängande intäkts-
möjligheten för företaget. AudioDev har 
idag marknadens bredaste produktutbud i 
jämförelse med konkurrenterna och har på 
detta vis spridit den risk som ovanstående 
beroende utgör.  
 
Komponenter och information: 
Andra verksamhetsrelaterade risker är 
tillgången på komponenter och teknisk 
information kring olika spelarenheter.  
 

Finansiella risker 

Valutarisk:  
AudioDevs globala närvaro innebär att 
företagets försäljning och resultat är 
beroende av kronans ställning gentemot 
andra valutor. Företagets försäljning sker 
sedan våren 2003 mestadels i EUR, vilket 
betyder att företaget i huvudsak är beroende 
av växelkursförhållandet SEK/EUR.  
 
De väsentligaste finansiella riskerna 
koncernen är utsatt för är valutarisker, 
kredit- och motpartsrisker 
 
För att minimera ovanstående risker och för 
att de finansiella aktiviteterna ska bidra till 
goda affärsmässiga förutsättningar arbetar 
AudioDev utifrån en finanspolicy som 
fastställts av styrelsen. För att säkerställa 
kontroll och effektivitet samt erhålla 
synergieffekter är finansfunktionen 
centraliserad till huvudkontoret i Malmö. 
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Kommande rapporttillfällen 

Redovisningsprinciper 

Årsstämma och utdelning 

 
 
 
 
 
Bokslutskommunikén har för koncernen, 
upprättats enligt Årsredovisningslagen och 
IAS 34 Interim Financial Reporting samt för 
moderbolaget i enlighet med 
Årsredovisningslagen.  
 
Samma redovisningsprinciper och 
beräkningsmetoder har använts i rapporten 
som i den senaste årsredovisningen. 
 
 
 
 
 
 
Årsstämma kommer att hållas torsdagen den 
24 april 2008, klockan 16.30 i AudioDevs 
lokaler, Kabingatan 9, Malmö. 
 
AudioDev har ingen särskild nominerings-
kommitté, utan nomineringar handhas 
istället av AudioDevs huvudägare, Jan 
Barchan i samarbete med representanter för 
de fem största ägarna. 
 
Förslag och synpunkter från aktieägare 
angående styrelsens sammansättning kan 
skriftligen lämnas till Jan Barchan, 
AudioDev AB, Kabingatan 9, 212 39 Malmö 
i god tid innan stämman 2008. 
 

Årsredovisningen beräknas publiceras under 
vecka 15 och kommer att finnas tillgänglig 
på bolagets hemsida samt distribueras till 
samtliga aktieägare. 
 
Styrelsen har, i likhet med föregående år, 
beslutat att föreslå årsstämman 2008 att 
bolaget inte skall lämna någon utdelning. 
Styrelsen har bordlagt frågan om ny 
utdelningspolicy till dess att den finner att 
förutsättningar för att lämna utdelning finns. 
 
 
 
 
 
 
 

• 24 april 2008   
Delårsrapport januari-mars  
Årsstämma 

• 15 juli  
Delårsrapport januari-juni 

• 17 oktober 
Delårsrapport januari-september 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
Denna delårsrapport har inte granskats av bolagets revisorer.   
 
Malmö den 13 februari 2008  
AudioDev AB (publ) 
 
 
Christer Sjöström 
VD och Koncernchef 
 
För mer information kontakta: 
 
Christer Sjöström, Chief Executive Officer, Tel: +46 40 690 49 00, +46 705 45 64 55 
e-post: christer.sjostrom@audiodev.com 
 
Anna Thelander, Chief Financial Officer, Tel: +46 40 690 49 42, Mobil: +46 709 694920,  
e-post: anna.thelander@audiodev.com 
 

 
 

Resultaträkning (TSEK) * 
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Okt-Dec 

2007 
Okt-Dec 

2006 
Helår 
2007 

Helår 
2006 

Nettoomsättning 19 279 27 171 111 220 104 564 
Kostnad sålda varor -18 004 -23 813 -70 995 -66 656 
Bruttoresultat 1 275 3 358 40 226 37 909 
     
Försäljningskostnader -10 467 -7 543 -36 701 -30 178 
FoU kostnader -9 501 -11 801 -44 105 -42 890 
Administrationskostnader -13 425 -3 987 -35 270 -22 224 
Övriga rörelseintäkter/kostnader 740 318 284 634 
Rörelseresultat -31 378 -19 655 -75 566 -56 749 
     
Resultat från andelar i intressebolag 508 -100 1 240 894 
Räntenetto 268 783 1 804 3 510 
Resultat efter finansiella poster -30 602 -18 972 -72 522 -52 345 
     
Beräknad skatt 6 200 4 996 17 821 15 569 
Periodens resultat -24 402 -13 976 -54 701 -36 776 
     
     
Resultat per aktie, kronor -1,46 -0,84 -3,27 -2,20 
Resultat per aktie efter full utspädning, kronor -1,46 -0,84 -3,27 -2,20 
Antal aktier före utspädning, genomsnitt, tusental 16 716 16 716 16 716 16 716 
Antal aktier efter utspädning, genomsnitt, tusental 17 116 17 116 17 116 17 116 

 
 

Balansräkning (TSEK) * 
 

 2007-12-31 2006-12-31 

Anläggningstillgångar 39 658 15 312 
Varulager 88 031 75 426 
Kundfordringar 24 410 18 603 
Övriga fordringar 7 465 5 058 
Likvida medel 30 980 120 368 
Summa tillgångar 190 544 234 767 
   
Eget kapital 150 004 206 114 
Kortfristiga skulder 40 540 28 653 
Summa eget kapital och skulder 190 544 234 767 

 
*     AudioDev GmbH  konsolideras från och med förvärvs- och tillträdesdagen den 8 februari i koncernen,  
       och ingår därmed i 2007 års siffror från detta datum.   
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Kassaflödesanalys (TSEK) * 
 

 
Okt-Dec 

2007 
Okt-Dec 

2006 
Helår 
2007 

Helår 
2006 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital -23 029 -2 569 -68 164 -46 576 
Förändring i rörelsekapital 18 207 6 661 10 917 -22 523 
Kassaflöde från den löpande verksamheten -4 822 4 092 -57 247 -69 097 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -6 458 -141 -33 056 -3 116 
Kassaflöde från finansieringsverksamheten  0 1 324 915 -39 545 
Periodens kassaflöde -11 280 5 275 -89 389 -111 759 
Likvida medel vid periodens början 42 259 115 093 120 368 232 127 
Likvida medel vid periodens slut 30 979 120 368 30 979 120 368 

 

Koncernens eget kapital (TSEK) * 
 

 Aktiekapital 
Tillskjutna 

medel 
Andra 

reserver 
Intjänade 

medel 
Summa eget 

kapital 
Ingående balans 1 januari 2007 8 358 35 310 1 715 160 731 206 114 
Differens vid omräkning av 
utlandsverksamhet   -667  -667 

Differens vid omräkning av förvärvad 
verksamhet   159  159 

Valutakursdifferens    -900 -900 
Periodens resultat    -54 702 -54 702 
Utgående balans 31 December 2007 8 358 35 310 1 207 105 129 150 004 

Nyckeltal * 
 

 
Okt-Dec 

2007 
Okt-Dec 

2006 
Helår 
2007 

Helår 
2006 

Nettoomsättningstillväxt (%) -29,0% -36,8% 6,4% -52,0% 
Bruttomarginal (%) 6,6% 12,4% 36,2% 36,3% 
Rörelsemarginal (%) -162,8% -72,3% -67,9% -54,3% 
Marginal efter finansiella poster (%)** -158,7% -69,8% -65,2% -50,1% 
Vinstmarginal (%) -126,6% -51,4% -49,2% -35,2% 
Avskrivningar (MSEK) -3,7 -1,0 -6,5 -4,2 
Eget kapital (MSEK) 150,0 206,1 150,0 206,1 
Sysselsatt kapital (MSEK) 150,0 206,1 150,0 206,1 
Balansomslutning (MSEK) 190,5 234,8 190,5 234,8 
Räntabilitet på sysselsatt kapital (%) -18,6% -8,8% -40,7% -21,3% 
Räntabilitet på eget kapital (%) -14,9% -6,5% -30,7% -15,0% 
Soliditet (%) 78,7% 87,8% 78,7% 87,8% 
Kapitalomsättningshastighet (ggr) 0,1 0,1 0,6 0,4 
Antal anställda (genomsnitt för perioden) 110 94 108 92 
Omsättning per anställd (TSEK) 175 289 1 030 1 137 
Rörelseresultat per anställd (TSEK) -285 -209 -700 -617 
 
*     AudioDev GmbH  konsolideras från och med förvärvs- och tillträdesdagen den 8 februari i koncernen,  
       och ingår därmed i 2007 års siffror från detta datum.   
**  Resultat efter finansiella poster i procent av nettoomsättningen. 
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Moderbolag 
Resultaträkning (TSEK)  
 

Okt-Dec 
2007 

Okt-Dec 
2006 

Helår 
2007 

Helår 
2006 

Nettoomsättning 11 937 24 112 80 023 88 773 
Kostnad sålda varor -13 829 -23 469 -52 935 -65 109 
Bruttoresultat -1 892 643 27 089 23 665 
      
Försäljningskostnader -5 867 -6 037 -22 514 -22 570 
FoU kostnader -7 162 -11 801 -37 056 -42 890 
Administrationskostnader -9 024 -3 462 -19 703 -19 665 
Övriga rörelseintäkter/kostnader 747 318 282 634 
Rörelseresultat -23 198 -20 339 -51 902 -60 826 
      
Resultat från andelar i koncernbolag -9 161 4 682 -9 161 4 682 
Resultat från andelar i intressebolag 0 909 915 909 
Räntenetto 870 766 2 357 3 452 
Resultat efter finansiella poster -31 489 -13 982 -57 791 -51 783 
      
Bokslutsdispositioner   45 686  45 686 
Beräknad skatt 6 118 -7 768 13 482 2 817 
Periodens resultat -25 371 23 936 -44 309 -3 280 

  

Balansräkning (TSEK)  
 

 2007-12-31 2006-12-31 

Anläggningstillgångar 57 841 19 254 
Varulager 67 772 74 910 
Kundfordringar 12 288 15 113 
Övriga fordringar 26 850 5 122 
Likvida medel 27 966 116 098 
Summa tillgångar 192 717 230 497 
   
Eget kapital 158 322 202 633 
Kortfristiga skulder 34 395 27 864 
Summa eget kapital och skulder 192 717 230 497 

 


